
Утверждена постановлением Госкомстата России 
от 05.01.2004 г., № 26

Форма по ОКУД 

по ОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального этапа 
экологической акции «Отходам -  вторая 
жизнь!» в рамках форума «ЭКО» фестиваля 
«Юные интеллектуалы Среднего Урала»

№ документа Дата

/Г /К М -Х У '

В соответствии с положением о муниципальном этапе экологической акции 
«Отходам -  вторая жизнь!», утвержденным приказом управления образования 
Невьянского городского округа от 28.09.2021 № 397-Д

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. По итогам муниципального этапа экологической акции «Отходам -  вторая 
жизнь!» форума «ЭКО» фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала» 
наградить грамотой управления образования Невьянского городского округа 
обучающихся:

1.1. занявших 1 место:
Хаирову Нику, Курылеву Полину, Комарову Софью, обучающихся 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования Станции юных натуралистов Невьянского городского округа, в 
младшей возрастной категории конкурса поделок «Подари вторую жизнь» в 
номинации «Мусор смело пустим в дело» (руководитель Кондрашина Ольга 
Николаевна);

Скрябина Никиту и Смолина Илью, обучающихся Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 1 Невьянского городского округа, в младшей возрастной категории 
конкурса поделок «Подари вторую жизнь» в номинации «Мы - изобретатели» 
(руководитель Буланичева Ирина Николаевна);

Минину Марию, Кондюрину Дарью, Окулову Ксению, Рыжкову 
Анастасию, обучающихся Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № б 
Невьянского городского округа, в младшей возрастной категории конкурса 
поделок «Подари вторую жизнь» в номинации «Чудеса для детей из ненужных 
вещей» (руководитель Ивакина Светлана Олеговна);

коллектив «Экоклуб «Позитив», обучающихся Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования



Станции юных натуралистов Невьянского городского округа, в средней 
возрастной категории конкурса поделок «Подари вторую жизнь» в номинации 
«Мусор смело пустим в дело» (руководитель Куталова Надежда Анатольевна);

Нарзуллоеву Асмоа и Нарзуллоеву Саодат, обучающихся 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа села Конево», в средней возрастной категории 
конкурса поделок «Подари вторую жизнь» в номинации «Чудеса для детей из 
ненужных вещей»;

творческое объединение «ОИД», обучающихся Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Станции юных натуралистов Невьянского городского округа, в старшей 
возрастной категории конкурса поделок «Подари вторую жизнь» в номинации 
«Мусор смело пустим в дело» (руководитель Куталова Надежда Анатольевна);

коллектив ЗВ класса, обучающихся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского городского округа, в младшей возрастной категории конкурса 
экологических плакатов «Разделяем вместе» (руководитель Курылева Наталья 
Вячеславовна);

Шешукову Дарину, Тимирязеву Карину, Паршеву Дарью, Польне Марию, 
Мустаева Павла, Бызова Дмитрия, обучающихся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 
Невьянского городского округа, в средней возрастной категории конкурса 
экологических плакатов «Разделяем вместе» (руководитель Волостнова 
Наталья Евгеньевна);

коллектив ЗБ класса, обучающихся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа, в младшей возрастной категории конкурса 
видеороликов «Сделаем город чистым» (руководитель Бызова Светлана 
Владимировна);

Дятлова Александра и Макарова Андрея, обучающихся Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Цементный, в средней возрастной категории конкурса 
видеороликов «Сделаем город чистым» (руководитель Черевко Мария 
Александровна);

Азеву Анастасию, Балуеву Александру, Куфтину Валерию, Палицыну 
Дарью, Свечникова Дмитрия, обучающихся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный, в старшей возрастной категории конкурса видеороликов 
«Сделаем город чистым» (руководитель Лабзун Анна Александровна);

коллектив 6Г класса, обучающихся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный, в средней возрастной категории конкурса отчётов о 
проведении акции «Отходам -  вторая жизнь!» в ОУ (руководитель Шикляева 
Лариса Владимировна);



1.2. занявших 2 место:
Гаврушенко Юлию, Корикову Екатерину, Овчинникова Виктора, 

обучающихся Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования Станции юных натуралистов Невьянского 
городского округа, в младшей возрастной категории конкурса поделок «Подари 
вторую жизнь» в номинации «Мусор смело пустим в дело» (руководитель 
Юферова Галина Григорьевна);

Суконникова Макара, Серухина Владимира, Гурина Святослава, Путкова 
Алексея, обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 5 Невьянского городского 
округа, в младшей возрастной категории конкурса поделок «Подари вторую 
жизнь» в номинации «Чудеса для детей из ненужных вещей» (руководитель 
Паньшина Жанна Николаевна);

Назину Анастасию и Чумакову Марину, обучающихся Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Станции юных натуралистов Невьянского городского округа, в средней 
возрастной категории конкурса поделок «Подари вторую жизнь» в номинации 
«Мусор смело пустим в дело» (руководитель Кондрашина Ольга Николаевна);

Гурину Дарью и Горбунову Полину, обучающихся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа, в средней возрастной категории 
конкурса поделок «Подари вторую жизнь» в номинации «Чудеса для детей из 
ненужных вещей» (руководитель Колташова Светлана Николаевна);

Скрябина Никиту, Котова Льва, Двигало Богдана, Попкова Тимофея, 
обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 1 Невьянского городского 
округа, в младшей возрастной категории конкурса экологических плакатов 
«Разделяем вместе» (руководитель Буланичева Ирина Николаевна);

Храмкова Арсения, Маслакову Анну, Тельнову Анастасию, обучающихся 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования Станции юных натуралистов Невьянского городского округа, 
средней возрастной категории конкурса экологических плакатов «Разделяем 
вместе» (руководитель Храмкова Наталия Магруфовна);

коллектив ЗВ класса, обучающихся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 
Невьянского городского округа, в младшей возрастной категории конкурса 
видеороликов «Сделаем город чистым» (руководитель Ивакина Светлана 
Олеговна);

Бондарь Илью и Рогожину Марию, обучающихся Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 1 Невьянского городского округа, в старшей возрастной категории 
конкурса видеороликов «Сделаем город чистым» (руководитель в младшей



возрастной категории конкурса видеороликов "Сделаем город чистым" 
(руководитель Бондарь Елена Юрьевна);

1.3. занявших 3 место:
Широкову Веронику, Алябьеву Анну, Красильникову Юлию, 

обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 5 Невьянского городского округа, в 
младшей возрастной категории конкурса поделок «Подари вторую жизнь» в 
номинации «Мусор смело пустим в дело» (руководитель Ломакова Нина 
Фёдоровна);

Казанцева Артёма, Патрина Артёма, Салтанова Артёма, обучающихся 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №3 Невьянского городского округа, в младшей 
возрастной категории конкурса поделок «Подари вторую жизнь» в номинации 
«Чудеса для детей из ненужных вещей» (руководитель Малявина Ирина 
Викторовна);

Воронцову Наталью, Кадцыну Карину, Салтанову Светлану, Салиеву 
Фотиму, обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №3 Невьянского городского 
округа, в средней возрастной категории конкурса поделок «Подари вторую 
жизнь» в номинации «Мусор смело пустим в дело» (руководитель Хадасевич 
Наталья Анатольевна);

Соснину Дарью и Малькова Максима, обучающихся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа, в средней возрастной категории 
конкурса поделок «Подари вторую жизнь» в номинации «Чудеса для детей из 
ненужных вещей» (руководитель Якимова Ольга Анатольевна);

Назарова Артема, Трифонова Данила, Абаштамову Алёну, обучающихся 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования Станции юных натуралистов Невьянского городского округа, в 
младшей возрастной категории конкурса экологических плакатов «Разделяем 
вместе» (руководитель Куталова Надежда Анатольевна);

Фокину Надежду, Рябинину Ксению, Мерк Елену, Кузнецову Елену, 
обучающихся Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы села Быньги, в средней 
возрастной категории конкурса экологических плакатов «Разделяем вместе» 
(руководитель Предеина Диана Васильевна).

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 
призеров муниципального этапа экологической акции «Отходам -  вторая 
жизнь!» форума «ЭКО» фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала»:

Бондарь Елене Юрьевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа;



Буланичевой Ирине Николаевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы N° 1 
Невьянского городского округа;

Малявиной Ирине Викторовне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 
Невьянского городского округа;

Хадасевич Наталье Анатольевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 
Невьянского городского округа;

Бызовой Светлане Владимировне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Колташовой Светлане Николаевне, учителю муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа;

Якимовой Ольге Анатольевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Курылевой Наталье Вячеславовне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского городского округа;

Ломаковой Нине Фёдоровне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы N° 5 
Невьянского городского округа;

Паньшиной Жанне Николаевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского городского округа;

Волостновой Наталье Евгеньевне, учителю Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы N° 6 Невьянского городского округа;

Ивакиной Светлане Олеговне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 
Невьянского городского округа;

Предеиной Диане Васильевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Лабзун Анне Александровне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный;

Черевко Марии Александровне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный;



Шикляевой Ларисе Владимировне, учителю Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный;

Кондрашиной Ольге Николаевне, педагогу дополнительного образования 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования Станции юных натуралистов Невьянского городского округа;

Куталовой Надежде Анатольевне, педагогу дополнительного образования 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования Станции юных натуралистов Невьянского городского округа;

Храмковой Наталии Магруфовне, педагогу дополнительного образования 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования Станции юных натуралистов Невьянского городского округа;

Юферовой Галине Григорьевне, педагогу дополнительного образования 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования Станции юных натуралистов Невьянского городского округа.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Невьянского городского округа Богданову 
Светлану Геннадьевну.

С.Л. Матвеева


